
COMUNE DI MONTAGNAREALE 

Provincia di Messina                

Ufficio di Staff 
 
 
R.G. n.  157 del 10/05/2011 
 
OGGETTO: MIGLIORAMENTO DELLA VIABILITA’ PUBBLICA ai fini della pubblica incolumità 
in caso di eventi calamitosi mediante RIFUNZIONALIZZAZIONE DELL’IMMOBILE 
COMUNALE SITO IN VIA ROMA. CUP – B36J10000780004 
N. CIG 20664020E0 - Costituzione commissione di gara 
 
 

IL RESPONSABILE UFFICIO DI STAFF E AFFARI GENERALI 
 
PREMESSO 

 che, con contratto di rep. N. 139 registrato presso l’agenzia delle entrate serie IV, n. 29 in data 
26/11/2009, il comune di Montagnareale ha acquisito al patrimonio dell’ente l’immobile ubicato in Via 
Roma; 

 che con DCC n. 4 del 31/05/2010 l’amministrazione comunale è addivenuta alla determinazione di 
destinare all’immobile di cui sopra una somma pari a € 30.000,00; 

 che è stato individuato il Geom. Saverio Sidoti, dipendente del comune di Montagnareale, quale 
responsabile unico del procedimento per la fase di progettazione e di esecuzione dell’opera; 

 che è stato individuato, altresì, il Geom. Antonino Costanzo, dipendente del comune di Montagnareale, 
quale progettista dell’opera; 

 che, per la redazione del progetto, si è reso necessario supportare lo stesso progettista incaricato con un 
professionista esterno per la elaborazione degli allegati strutturali e redazione dei calcoli statici relativi 
alla progettazione esecutiva dei lavori di Rifunzionalizzazione dell’immobile comunale sito in Via Roma 
con miglioramento della viabilità pubblica; 

 che l’intervento è necessario ed urgente al fine di migliorare la viabilità pubblica e mettere in sicurezza 
l’immobile anche ai fini di prevenzione sismica; 

 che il progetto di livello esecutivo stralcio, redatto dai professionisti sopra individuati, prevede un 
importo complessivo pari a € 31.315,78; 

 che con determina sindacale N. 35 del 21/04/2011 si stabiliva di procedere all’affidamento dei lavori di 
che trattasi mediante trattativa privata ai sensi dell’art. 24 L. n. 109/94 nel testo coordinato con la L.R. n. 
7/2002 e ss.mm.ii. e si individuano le ditte, pari a n. 5, da invitare alla suddetta trattativa privata., e di 
dare mandato al Responsabile del procedimento di curare gli atti successivi; 

 che ai sensi dell’art. 8 del vigente regolamento sui contratti occorre procedere alla costituzione della 
commissione di gara; 

 
-  VISTO il progetto generale e il progetto stralcio di livello esecutivo; 
-  VISTO il quadro economico del suddetto progetto stralcio approvato con DGM n. 40 dell’11/04/2011; 
-  VISTA la determina n. 35 del 21/04/2011; 
 
CONSIDERATO che, occorre procedere all’espletamento della gara in oggetto fissata per il 10/05/2011, alle 
ore 10.00 e, pertanto, procedere in merito alla costituzione della commissione di gara; 
VISTA la L.R. 02.08.2002, n.7 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. 21.12.1999 n. 554; 
VISTO il D.Lgvo 12.04.2006 n. 163; 
VISTA la Legge 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla L.R. 48/91 e succ. modifiche ed 
integrazioni; 
VISTA la determina n. 55 del 7 maggio 2010 di istituzione dell’ufficio di staff del Sindaco; 
VISTO il Regolamento Comunale approvato con DCC n. 47 del 29.09.2006; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il vigente O.R.EE.LL. nella Regione Siciliana. 



 
DETERMINA 

 
1) di costituire, per l’affidamento dei lavori di che trattasi mediante trattativa privata indetta ai sensi dell’art. 24 
della L.R. n. 7/2002 e ss.mm.ii. e ai sensi della normativa richiamata in narrativa, la seguente commissione di 
gara: 

-  Presidente Geom. Costanzo Antonino, delegato dal responsabile dell’Ufficio di Staff; 
- Segretario Sig.ra Antonietta Pizzo; 
-  Testimone Sig.ra Falliano Rita. 

 
Montagnareale, 10/05/2011 

     
Il Sindaco e Responsabile dell’ufficio di staff 

F.to Dott. Ing. Anna Sidoti 
 

 
PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. n. 48/91 art. 1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' TECNICA 
Si esprime parere FAVOREVOLE 
lì, 10/05/2011        

Il Responsabile del Procedimento 
F.to Geom. Saverio Sidoti 

 
PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA, ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. N. 48/91 art.1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' CONTABILE 
Si esprime parere NON DOVUTO 
lì, 10/05/2011      

Il Responsabile dell’area economico-finanziaria 
F.to Rag. Nunzio Pontillo 

 
 

 
 
 


